[image: image1.png]

CONTRATO 205/2020

O MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939, inscrito no CNPJ nº 94.704.061/0001-83, representado neste ato por sua Prefeita Municipal em Exercício Sra. VANILDE VOGT DALCIN, brasileira, residente e domiciliado na Avenida Jacob Wagner Sobrinho, nº 407, centro em Nova Boa Vista/RS, inscrito no RG nº 1020253157, CPF nº 325.551.050-34, doravante denominado CONTRATANTE, de outro lado a empresa LUCAS VOGT DALCIN LTDA - ME, estabelecida na Jacob Wagner Sobrinho, nº 407, bairro Centro, na cidade de Nova Boa Vista/RS, inscrita no CNPJ nº 31.139.687/00001-74, neste ato representada pelo seu proprietário Sr. LUCAS VOGT DALCIN, portador do CPF n°005.413.720-92, doravante denominado simplesmente CONTRATADO.
Cláusula Primeira – Do Fundamento

O presente instrumento foi adaptado à Lei de Licitações n. º 8.666 e alterações, aceito incondicionalmente pelo contratante como eficaz para os termos deste Contrato, bem como pelas condições do Processo Licitatório 174/2020, Dispensa de Licitação 117/2020 e terão plena validade entre as partes o referido processo e proposta da Contratada, e que terá aplicabilidade também onde o Contrato for omisso.
Clausula Segunda – Do Objeto
A Contratada compromete-se a fornecer ao Contratante, transmissão e apresentação da “Live Cultural de Nova Boa Vista”, com fornecimento de estrutura de som, luz, gravação e strimming para transmissão via plataforma digital.

Clausula Terceira – Do Prazo
O prazo será de 30 dias, contados da assinatura do referido contrato.
Clausula Quarta – Do valor
O contratante pagará o valor de R$. 12.900,00 (doze mil e novecentos reais) para apresentações e estrutura da transmissão, sendo que o pagamento será feito em até 10 (dez) dias após a prestação dos serviços, através de depósito bancário em conta corrente ou poupança nas Agências do Banco do Brasil, Banrisul, Caixa Econômica Federal, Bansicredi ou outra a ser informada.
Clausula Quinta – Das Despesas

As despesas decorrentes deste contrato correão a conta da seguinte dotação orçamentária:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Dotação: 0606 13 392 0074 0011 33504300000000 1078 – Apoio Entidades Culturais – Subvenções Sociais.

0606 13 392 0074 0011 33604500000000 1078 – Apoio Entidades Culturais – Subvenções Econômicas.

Clausula Sexta – Do Reajuste de Preço
Fica acordado entre as partes que durante a vigência deste contrato, o preço não sofrerá reajuste.
Clausula Sétima – Da Execução dos Serviços

§1º - A Contratada se obriga a respeitar rigorosamente, durante o período de vigência deste Contrato, a Legislação trabalhista, fiscal e previdenciária, bem como as normas de higiene e segurança, por cujos encargos responderá, unilateralmente.

§2( - A CONTRATANTE poderá determinar a paralisação dos serviços por motivo de ordem técnica e de segurança, ou ainda, no caso de inobservância e/ou desobediência às determinações, cabendo a contratada, quando as razões da paralisação lhe forem imputáveis, todos os ônus e encargos decorrentes.

§3( - Quaisquer erros ou imperícias na execução dos serviços, constatados pela CONTRATANTE, obrigarão a Contratada, à sua conta e risco, sem prejuízo de ação regressiva contra aquele(s) que tiver (em) dado causa.

Clausula Oitava – Do Fiscal deste Contrato

Fica designado através da Portaria nº 6045/2020 como Fiscal deste Contrato a Secretária Municipal De Educação, Cultura e Desporto, CARLA CAVALLERI MACHADO, sendo que a mesma, ira atestar a execução dos serviços descritos na Clausula Segunda deste Contrato, através de um Termo de Recebimento Provisório, em seguida estando este em acordo emitirá um Termo de Recebimento Definitivo, obedecendo sempre os prazos estipulados no Art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993.

Clausula Nona Do Foro

Fica Eleito o foro da Comarca de Sarandi – RS, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente contrato.

E por estarem de acordo com todas as cláusulas, firmam o presente instrumento, por si e eventuais sucessores, em 03 (três) vias de igual forma e teor, mediante de duas testemunhas, para um só efeito, com vigência a partir de sua data de assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA EM 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

VANILDE VOGT DALCIN
Contratante

LUCAS VOGT DALCIN LTDA - ME

Contratada

Testemunhas Instrumentais:
1)__________________________

           2) __________________________

NOME: Clair Panzenhagen

NOME: Fábio Steilmann
CPF: 914.898.650-04

             CPF: 807.087.900-97
O presente contrato foi devidamente

examinado e aprovada por esta Assessoria Jurídica.

Em ____/____/_______.

Assessor(a) Jurídico(a)